
ゆしまの郷便り

令和６年８月１日発行

美容院・・・・・・・・・・・・・3日（土）
床屋・・・・・・・・・・・・・ 26日（月）
音楽療法・・・・・・・・・・・各フロア
書道・・・・・・・・・・・・・中止
音楽ボランティア・・・・・・・中止
外出レク・・・・・・・・・・・中止
図工クラブ・・・・・・・・・・各階第1（土）

行
事
食

８
月
予
定

家族会

ハンバーグランチ・・・・ ７日（水）
・・・・１４日（水）
・・・・２８日（水）

誕生日会・・・・・・・・２０日（火）

ゆしまの郷祭り

『ゆしまの郷祭り』
７月１２日、ゆしまの郷祭りを行いました。コロナ過で中止が続いた中、今回からご家族も

参加して頂ける形での再開となり、職員一丸となり企画準備を行い当日を迎えました。

１階では屋台形式で焼きそば・たこ焼き・フランクフルト等定番の食べ物に加え、インドネシ

ア料理の「ナシゴレン」を用意しました。ご利用者は職員や参加して頂いたご家族と一緒に

屋台を周り、食べたい食事を選んで頂き昼食で召し上がりました。

普段と違う形での食事に、皆様楽しんで頂けたと思います。

午後はビンゴ大会を行い、職員がお手伝いしながらビンゴシートの数字を開けていきました。

見事ビンゴがそろった時は、「おめでとうございます！」と放送し大いに盛り上がりました。

まだコロナウイルスが落ち着いたとは言えない昨今ではございますが、来年は今年以上に

楽しいゆしまの郷祭りを開催できるよう施設全体で頑張っていきます！

今年の夏も昨年以上に災害級の猛暑が続く毎日ですが、家族会の皆様におかれまし

てはいかがお過ごしでしょうか。

地球温暖化による記録的猛暑やゲリラ雷雨、勢力を増す台風などこれら

異常気象が私達の日々の生活に災害をもたらさない事を願うばかりです。

感染力の強いコロナも第１１波に突入しておりますが、ご利用者様そして

ご家族の皆様が元気にこの夏を過ごされます様心よりお祈り申し上げます。

去る6月29日（土）14時より、ゆしまの郷1階デイルームにおいて、令和5年度ゆし

まの郷家族会定期総会が無事開催されました。

事前に送付した110通の出欠連絡票のうち最終的に93通の返信を頂き、当日は15名の

出席者及び施設から中谷施設長と西條理事にお越し頂きました。第１号議案から第

５議案の全議案において満場一致の承認を受け

可決に至りましたことをここにご報告申し上げます。

定期総会開催につきましては、皆様の多大なるご協力を賜りましたこと、

あらためて深く御礼申し上げます。

また嬉しいことに、この機会に２家族様の新メンバーが役員会ボランティアとして

加わってくださいました。その温かいお気持ちに感謝です。

これからも益々活気に満ちて、この家族会を盛り上げたいと思っております。

今年も中坂横の植栽は見事に咲き乱れる朝顔カーテンとなる予定でしたが、残念

ながら今年の朝顔さんは元気がなく、蔓は伸びれど花が咲きません。これも経験！

今年度は助成金が終わってしまった中で、可能な限り 地域の心の癒しとなる植

栽ができればと思っている次第です。

誕生日会食
７月生まれの方お誕生日おめでとうござい
ます 7月の誕生日会食の献立は、ねぎ
とろいくら丼・胡瓜と大根のサラダ・すま
し汁・ケーキでした。暑い日が続く中、さっ
ぱりした味わいを皆様楽しまれました

ご家族の皆様いつもお世話になっております。
保険証類の有効期限が７月31日で切れてしまう物が２枚 ～４枚あります。
お持ちいただいたご家族の皆様には御足労をおかけしました。
まだお手元にございましたら、恐れ入りますが早急に施設まで持参または郵送して
いただければと思います。お手数ですがよろしくお願い致します。

全員に当てはまる保険証
①介護保健負担割合書 ②後期高齢者医療被保険者証
一部の方に当てはまる保険証
①介護保険負担限度額認定証
②後期高齢者医療限度額適用・標準負担額減額認定証

再度おしらせです！！('◇')ゞ

編集後記

いつもご家族の皆様にはご配慮いただきましてありがとうございます。
この度、水藤相談員の異動に伴いまして「ゆしまの郷便り」の編集を担当する
ことになりました施設ケアマネージャーの岩田と申します。

パソコンの編集もよく分からず手探りの状態での今号となりました（汗）
読みにくい箇所や写真のレイアウト等粗が目立つ部分もあるかと思いますが、
ご意見ご感想等ございましたら遠慮なく声をかけて頂ければ幸いです。
今後ともよろしくお願い致します。

土用の丑の日
７月２４日のは土用の丑の日にちなみ
うな丼でした。ふっくらとしたうなぎと
甘いたれで焼き上げたうなぎをおいしく
召し上がり夏を元気に過ごされて欲しいと
思います。


